
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

o município de Marituba, no período de 12/02 a 13/03/2015, a 
fi m de realizar atividades de Parque de Retenção na Vip Leilões, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
B á r b a r a 
S a n t i a g o 
Pessoa

A s s i s t . 
Trânsito

723.072.422-87 55588876/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 556/2015-DAF/CGP DE 20/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/59930.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) 
DIÁRIAs, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Itaituba para os municípios de Brasil Novo 
- 09/03 a 15/03/2015, Medicilândia - 16/03 a 22/03/2015, 
Altamira/Itaituba - 23/03 a 02/04/2015, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito nos veículos utilizados para o 
transporte escolar, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
José de 
A r i m a t é i a 
Corrêa F. 
Júnior

a g . 
trânsito

311.065.872-00 57208444/2

Kátia da Silva 
Sá

a g . 
trânsito

647.623.192-87 57214238/2

K l e y t o n 
G e m a q u e 
Miranda da 
Silva

a g . 
trânsito

484.912.252-34 57227943/1

M a r c o s 
A u r é l i o 
C a s t r o 
Feitosa

a g . 
trânsito

639.281.322-53 57201534/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 557/2015-DAF/CGP 20/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/63137.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 12/03 a 
26/03/2015, a fi m de coordenar os trabalhos da equipe que 
realizará controle de fl uxo de veículo, por ocasião da interdição 
de uma das pontes da alça viária localizada, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
I v a n 
C a r l o s 
F e i t o s a 
Gomes

ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 800166

PORTARIA Nº 558/2015-DAF/CGP DE 20/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/59228.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
DIÁRIAs, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Castanhal, no 
período de 23/02 a 24/03/2015, a fi m de realizarem Instrução 

Processual de Sindicância Punitiva, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
M a r i a 
S o l e n e 
Viana Cruz 
de Paula

A s s i s t . 
Trânsito

616.477.482-91 80845406/1

J u l i a n a 
C o z a r a 
O l i v e i r a 
Martins

A s s i s t . 
Trânsito

715.346.102-78 55588874/1

F a b r í c i o 
Gama do 
E s p i r i t o 
Santo

motorista 424.344.752-72 57205627/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 559/2015-DAF/CGP DE 20/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/63280.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Brasília-DF, no período de 08/03 
a 14/03/2015, a fi m de participarem de Mobilização Nacional 
das Lideranças Estaduais dos Fiscais de Trânsito que ocorrerá, 
naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
D e n i n s o n 
H e n r i q u e 
M o n t e i r o 
Maia

a g . 
trânsito

606.478.332-04 57200271/1

Thiago da 
Silva Reis

a g . 
trânsito

840.033.082-04 57213322/3

A n t o n i a 
Pereira de 
O l i v e i r a 
Coelho

a g . 
trânsito

246.640.028-66 57226492/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 572/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/61004.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) 
DIÁRIAs, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de São Félix do Xingu 
- 02/03 a 08/03/2015, Tucumã - 09/03 a 20/03/2015, Ourilândia 
do Norte/Belém - 21/03 a 30/03/2015, a fi m de prevenirem e 
reprimirem a prática de infrações de trânsito nas via locais, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.
NOME Cargo CPF matricula
J o s i m a r 
M a r q u e s 
Viana

a g . 
trânsito

297.899.742-72 57227635/1

B r e n o 
L e o n a r d o 
A r a ú j o 
Barbosa

a g . 
trânsito

844.045.822-34 55586672/4

Ian Carlo dos 
Santos

a g . 
trânsito

743.123.162-87 57229643/1

Celso Luis dos 
Santos Matos

a g . 
trânsito

289.418.532-49 57200270/1

Raimundo da 
Costa Cunha

a g . 
trânsito

361.547.842-87 57198617/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

a g . 
trânsito

381.205.422-15 57200235/1

J o r g e 
Fernando dos 
Santos Tuma

a g . 
trânsito

353.788.082-00 57198267/1

Gilson Clay 
Modesto de 
Campos

a g . 
trânsito

613.875.682-72 57212328/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 573/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/63019.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Izabel, no período de 20/02 
a 23/02/2015, a fi m de realizarem atendimento no itinerante 
volante de 1ª fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

M a r i a 
dos Reis 
Pacheco

Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060/1

O t a c í l i o 
Vale de 
Aquino

motorista 118.189.802-15 57229560/1

Luiz Carlos 
de Sousa

A s s i s t . 
Trânsito

485.214.181-91 57188881/1

Vera Lúcia 
da Silva 
Campos

Anal. Adm. 
Fina.

089.540.892-91 57192793/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 576/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/62973.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
DIÁRIAs, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Moju, no período 
de 02/03 a 31/03/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo 
de veículo, bem como realizar ações determinadas pela DTO em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Joelma Lima 
Barbosa dos 
Passos

a g . 
trânsito

802.368.202-49 57212280/2

R o d o l f o 
R a n n i e r i 
Pacheco Bastos

a g . 
trânsito

750.029.222-87 57196573/2

José Ribamar 
do Nascimento

a g . 
trânsito

263.217.932-72 57201705/1

Allan Soares 
Monteiro

a g . 
trânsito

746.974.472-04 57200349/1

Aullo Cezar 
Alves de 
Azevedo Maia

a g . 
trânsito

842.040.282-68 57198588/1

Rosemar Flávio 
Marques Franco 
Junior

a g . 
trânsito

393.254.742-04 57226823/1

K l e v e r s o n 
Oeiras de 
Almeida

a g . 
trânsito

615.498.352-20 57205255/1

A l e x a n d r e 
Caetano de 
Sousa

a g . 
trânsito

815.188.972-15 57209138/1

Karina Sant’Ana 
Aleixo

a g . 
trânsito

582.981.342-49 57226498/1

Fábio Rodrigo 
Braga Santiago

a g . 
trânsito

582.210.342-15 57197560/2

Cláudia da Silva 
Nascimento

a g . 
trânsito

735.853.002-00 57224176/2

Jofre Costa e 
Cunha

a g . 
trânsito

614.473.152-00 54191302/2

Bárbara de 
Cássia Ferreira 
Moreira

a g . 
trânsito

950.215.582-34 57226452/1


